

DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR:	NFE NÚMERO: 002.156
		NFE SÉRIE: 1

ROSANGELA GONCALVES - MERUA RUI BARBOSA, 1578
CENTRO, 85.880-000, ITAIPULANDIA - PR

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA
FISCAL ELETRONICA
0 - Entrada 1
1 - Saída

NÚMERO: **002.156**
SÉRIE: **1**
PÁGINA 1 DE 1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

4117 1012 4409 9500 0190 5500 1000 0021 5612 1227 3615Consulta de autenticidade do portal nacional da NF-e no site
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site do Sefaz Autorizador

NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS	PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141170165293044 - 09/10/2017 20:02:18
INSCRIÇÃO ESTADUAL 9053084750	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBS. TRIB.
	CNPJ DO EMITENTE 12.440.995/0001-90

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL PREFEITURA MUNICIPAL DE MATELANDIA	CNPJ / CPF 76.206.465/0001-65	DATA DA EMISSÃO 09/10/2017
ENDEREÇO AVENIDA DUQUE DE CAXIAS	BAIRRO / DISTRITO CENTRO	CEP 85.887-000
MUNICÍPIO MATELANDIA	FONE / FAX (45)3262-8350	UF PR
	INSCRIÇÃO ESTADUAL ISENTO	HORA DE ENTRADA/SAÍDA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS R\$ 0,00	VALOR DO ICMS R\$ 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST R\$ 0,00	VALOR DO ICMS ST R\$ 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS R\$ 971,95
VALOR DO FRETE R\$ 0,00	VALOR DO SEGURO R\$ 0,00	DESCONTO R\$ 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS R\$ 0,00	VALOR IPI R\$ 0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA R\$ 971,95

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL ROSANGELA GONÇALVES	FRETE POR CONTA EMITENTE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF PR	CNPJ / CPF 12.440.995/0001-90
ENDEREÇO RUA MAURI MATTES	CIDADE ITAIPULANDIA	UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE 0	ESPÉCIE FARDO	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 0,000Kg	PESO LÍQUIDO 0,000Kg

DADOS DOS PRODUTOS

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	Origem e CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT. (RS)	VLR. TOTAL (RS)	BC. ICMS (RS)	VLR. ICMS (RS)	ALIQ. ICMS
1	1	AGUA SANITARIA EMBALAGEM DE 1 LITRO	28289019	0.102	5.102	CX	15,00	2,23	33,45	0,00	0,00	0,00%
2	29	ALCOOL DE 1 LITRO	34022000	0.102	5.102	UND	15,00	7,60	114,00	0,00	0,00	0,00%
3	001	COPO DESCARTAVEL 180 ML CAIXA COM 5000 C	39241000	0.102	5.102	UND	2,00	167,56	335,12	0,00	0,00	0,00%
4	116	DESINFETANTE 2 LITROS	38089429	0.102	5.102	UND	20,00	6,25	125,00	0,00	0,00	0,00%
5	101	FOSFORO GRANDE 240 PALITOS	36050000	0.102	5.102	UND	5,00	2,50	12,50	0,00	0,00	0,00%
6	162	ESPONJA DE LÃ DE AÇO PACOTE COM 8	96162000	0.102	5.102	UND	5,00	1,45	7,25	0,00	0,00	0,00%
7	165	PANO DE CHÃO TIPO COBERTOR DE 80X90	63071000	0.102	5.102	UND	5,00	10,29	51,45	0,00	0,00	0,00%
8	100	PANO DE PRATO GRANDE GRANDE	63071000	0.102	5.102	UND	9,00	3,50	31,50	0,00	0,00	0,00%
9	15	PANO BRANCO DE CHÃO DUPLO 67 X 39 CM	63071000	0.102	5.102	UND	6,00	10,78	64,68	0,00	0,00	0,00%
10	4	SABÃO EM PÓ CAIXA DE 1 KG	34012090	0.102	5.102	CX	15,00	8,36	125,40	0,00	0,00	0,00%
11	13	PAPEL HIGIENICO PACOTE COM 8 ROLOS DE 30	48183000	0.102	5.102	UND	10,00	7,16	71,60	0,00	0,00	0,00%

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES 12538	RESERVADO AO FISCO
DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE IPI.	